PHỤ LỤC III
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
(Kèm theo Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2016 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
NĂM HỌC 2018-2019
(Dùng cho các đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định 86/2015/NĐ-CP)
Kính gửi: Trường Tiểu Học Tô Hiệu – Xã Đăk Rông– Cư Jut – Đăk Nông
Họ và tên (2):…………………………………………………..……
 Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em (3):
Hiện đang học tại lớp:        Năm học 2018-2019
Trường: Tiểu Học Tô Hiệu – Cư Jut – Đăk Nông
Thuộc đối tượng: Có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ
Căn cứ vào Nghị định số 86/2015/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định và chế độ hiện hành.

	Đăk rông, ngày     tháng  09 năm 2018
Người làm đơn (4)
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN
Nhận tiền hỗ trợ học sinh dân tộc nghèo và cận nghèo theo
(Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND tỉnh Đắk Nông) Học kỳ II  năm học 2018 -2019
Kính gửi: Ban giám hiệu Trường Tiểu học Tô Hiệu
Tên tôi: ……………………………. Là cha (mẹ) em: ……………………………..
Hiện đang học lớp: ………. Năm học 2018 - 2019.
Do thầy (cô): ……………………………………………… là giáo viên chủ nhiệm.
Dân tộc: ……………………………………………………………………………
Thuộc đối tượng: ………………………………………………….. năm 2019.
Thực hiện theo nghị quyết số: 31/NQ-HĐND tỉnh ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Hội Đồng nhân dân  tỉnh Đắk Nông.
Con tôi thuộc đối tượng được hưởng hỗ trợ tiền mỗi tháng là ……………….              đồng trong năm học.
	Vậy tôi làm đơn này xin nhận số tiền được hỗ trợ trong học kỳ II  năm học 2018 -2019 là:
……………… đồng x 5 tháng = ………………. đồng. (từ tháng 01/2019 đến tháng 05/2019)
	Rất mong được sự quan tâm của Ban giám hiệu nhà trường.
	Xác nhận
	Đăk Rông, ngày …. tháng 01 năm 2019

	Của giáo viên chủ nhiệm
	Người làm đơn

[bookmark: _GoBack]